
Gebruik containermagneet bij inzameling minicontainers 

college van burgemeester en wethouders van de gemeente Noardeast-Fryslan; 

  

gelet op: 

- de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 4 van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente Noardeast-Fryslân 

overwegende dat: 

- In het buitengebied van Noardeast-Fryslân het voorkomt dat minicontainers voor huishoudelijk 

afval die ter inzameling worden aangeboden aan de gemeentelijke inzameldienst omwaaien; 

- Dit kan tot verkeersonveilige situaties leiden; 

- De gemeente en aanbieder van de container hebben een gedeelde verantwoordelijkheid; 

- Wanneer één van de partijen nalatig heeft gehandeld, kan deze hiervoor aansprakelijk worden 

gesteld; 

- Een containermagneet hiervoor een oplossing kan bieden; 

- De containermagneet tevens kan bijdrage kan leveren aan de efficiency van de inzameling, 

besluit vast te stellen: 

Gebruik containermagneet bij inzameling minicontainers 

Artikel 1.   
In de volgende (uitzonderlijke) situaties kan de inzameldienst overgaan tot het toepassen van een 

“containermagneet” 

1.1 De container kan uitsluitend ter inzameling worden aangeboden op een onbeschutte aanbiedplaats 

in het buitengebied waarbij er ook bij lagere windsnelheden (windsnelheid 6 a 7) een risico bestaat 

op omwaaien. Het gaat dus nadrukkelijk niet om uitzonderlijke weeromstandigheden, zoals bij 

stormachtig weer (windsnelheid 8 en hoger). 

1.2 Bij omwaaien van een container kan voor, na of tijdens de inzameling een verkeersonveilige situ- 

atie ontstaan. 

1.3 Bij omwaaien van een container kan schade ontstaan aan gemeentelijke of private eigendommen. 

1.4 Bij omwaaien van een container kan de container niet worden geleegd en dus niet aan onze inza- 

melverplichting worden voldaan 

1.5 Bij omwaaien van een container wordt de efficiency van de inzameling ernstig geschaad. 

Artikel 2.   
Containermagneten kunnen op verzoek van een inwoner en/of op voorspraak van de chauffeur van het 

inzamelvoertuig worden toegepast. 

Artikel 3.   
Inwoners waarbij een containermagneet wordt toegepast, wordt 40% van de kosten in rekening gebracht. 

Artikel 4.   
De werkleider “ark & ynsammelje” maakt de (eind)afweging of een containermagneet wordt toegepast. 

Artikel 5. Inwerkingtreding en citeertitel 
- Deze beleidsregels treden in werking op de dag na publicatie van deze beleidsregel 

- Deze beleidsregels worden aangehaald als: Gebruik containermagneet bij inzameling minicontai- 

ners 

Aldus vastgesteld door college van burgemeester en wethouders van de gemeente Noardeast-Fryslan 

in de vergadering van 19 maart 2024. 

J.G. Kramer 

burgemeester 

H.J.C.M. Verbunt 

secretaris 

Nr. 210624 

GEMEENTEBLAD 15 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Noardeast-Fryslân 

Gemeenteblad 2024 nr. 210624 15 mei 2024 1 


